
  

契 約 一 覧 表 総 括 表 

（部局名：広島国税局 ） （審議対象期間 平成２１年７月１日～平成２１年９月３０日） 

区 分 件 数 うち応札（応募）業者数１者 備  考 

総契約件数 

（内訳） 

① 競争入札（公共工事） 

② 随意契約（公共工事）  

③ 競争入札（物品役務等） 

④ 随意契約（物品役務等）  

 

３４件 

 

１１件 

－件 

２１件 

２件 

３件 

 

－件 

－件 

３件 

－件 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

応札（応募）業者数１者総契約件数 

（内訳） 

⑴ 一般競争入札方式 

⑵ 企画競争方式  

⑶ 公募方式 

⑷ 不落・不調随意契約方式  

 

 

 

 

３件 

 

３件 

－件 

－件 

－件 

  

（注）国の行為を秘密にする必要があるもの並びに予定価格が予算決算及び会計令第99条第2号、第3号、第4号又は第7号のそれぞれの金額を超えないものは含まない。  



（部局名：広島国税局　） （審議対象期間　平成21年7月1日～平成21年9月30日）

公共工事の名称、場所、期間及び種
別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

浜田税務署空調設備改修その他工事
浜田市殿町1177番地
浜田税務署
平成21年8月18日～平成21年11月30日
建築一式工事

広島市中区上八丁堀6-
30
支出負担行為担当官
広島国税局総務部次長
山根　正巳

平成21年8月17日
株式会社電設サービス
島根県浜田市黒川町
97-8

一般競争入札 13,935,180円 9,973,950円 71.5%

玉島税務署空調設備改修その他工事
倉敷市玉島阿賀崎2丁目1番50号
玉島税務署
平成21年8月24日～平成21年11月30日
建築一式工事

広島市中区上八丁堀6-
30
支出負担行為担当官
広島国税局総務部次長
山根　正巳

平成21年8月21日
株式会社石原工務店
岡山県岡山市東区金岡
西町801-1

一般競争入札 29,988,630円 15,319,500円 51.0%

厚狭税務署空調設備改修その他工事
山陽小野田市大字鴨庄111番地の1
厚狭税務署
平成21年8月26日～平成21年11月30日
建築一式工事

広島市中区上八丁堀6-
30
支出負担行為担当官
広島国税局総務部次長
山根　正巳

平成21年8月25日
株式会社朝見工務店
山口県宇部市島1-8-26

一般競争入札 9,816,345円 7,297,500円 74.3%

海田税務署空調設備改修その他工事
安芸郡海田町大正町1番13号
海田税務署
平成21年8月27日～平成21年11月30日
建築一式工事

広島市中区上八丁堀6-
30
支出負担行為担当官
広島国税局総務部次長
山根　正巳

平成21年8月26日

株式会社フジタコーポ
レーション
広島県広島市佐伯区五
日市中央1-6-33

一般競争入札 16,725,345円 14,385,000円 86.0%

防府税務署空調設備改修その他工事
防府市緑町1丁目2番12号
防府税務署
平成21年9月1日～平成21年11月30日
建築一式工事

広島市中区上八丁堀6-
30
支出負担行為担当官
広島国税局総務部次長
山根　正巳

平成21年8月31日
株式会社カザケン
岡山県総社市中央6-
13-101

一般競争入札 22,057,560円 18,060,000円 81.8%

児島税務署空調設備改修その他工事
倉敷市児島小川5丁目1番66号
児島税務署
平成21年9月1日～平成21年11月30日
建築一式工事

広島市中区上八丁堀6-
30
支出負担行為担当官
広島国税局総務部次長
山根　正巳

平成21年8月31日
株式会社カザケン
岡山県総社市中央6-
13-101

一般競争入札 13,644,750円 8,169,000円 59.8%

光税務署空調設備改修その他工事
光市虹ケ浜3丁目10番1号
光税務署
平成21年9月1日～平成21年11月30日
建築一式工事

広島市中区上八丁堀6-
30
支出負担行為担当官
広島国税局総務部次長
山根　正巳

平成21年8月31日
株式会社山内組
山口県柳井市伊保庄
5096

一般競争入札 14,437,185円 10,342,500円 71.6%

契約一覧表（競争入札（公共工事））



公共工事の名称、場所、期間及び種
別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

久世税務署多田宿舎改修工事
真庭市大字多田字平境364-5
久世税務署
平成21年9月1日～平成21年11月30日
建築一式工事

広島市中区上八丁堀6-
30
支出負担行為担当官
広島国税局総務部次長
山根　正巳

平成21年8月31日
株式会社ミヨシ
岡山県勝田郡勝央町
植月北1510

一般競争入札 22,492,260円 17,081,400円 75.9%

米子地方合同庁舎吸収冷温水機整備
米子市東町124番16号
米子地方合同庁舎
平成21年9月1日～平成21年11月30日
管工事

広島市中区上八丁堀6-
30
支出負担行為担当官
広島国税局総務部次長
山根　正巳

平成21年8月31日

川重冷熱工業株式会
社
滋賀県草津市青地町
1000番地

一般競争入札 6,104,490円 4,519,312円 94.6%
分担契約
契約総額
5,775,000円

広島西税務署埋設配管改修工事
広島市西区観音新町1丁目17番3号
広島西税務署
平成21年9月29日～平成21年11月30日
建築一式工事

広島市中区上八丁堀6-
30
支出負担行為担当官
広島国税局総務部次長
山根　正巳

平成21年9月28日
株式会社光吉工務店
広島県広島市東区牛
田南1-4-13

一般競争入札 3,605,490円 3,129,000円 86.7%

岡山西税務署トイレ改修その他工事
岡山市北区伊福町4丁目5番38号
岡山西税務署
平成21年10月1日～平成22年1月16日
建築一式工事

広島市中区上八丁堀6-
30
支出負担行為担当官
広島国税局総務部次長
山根　正巳

平成21年9月30日
株式会社野崎工務店
岡山県岡山市東区西
大寺中野5-1

一般競争入札 26,089,770円 16,747,500円 64.1%

（注2）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

（注1）国の行為を秘密にする必要があるもの並びに予定価格が予算決算及び会計令第99条第2号、第3号、第4号又は第7号のそれぞれの金額を超えないものは含まない。



（部局名：広島国税局） （審議対象期間　平成21年7月1日～平成21年9月30日）

公共工事の名称、場所、期間及び種
別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

備
考

該当なし

（注3）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

契約一覧表（随意契約（公共工事））

（注2） 公表対象随意契約が単価契約である場合には、契約金額欄に契約単価または予定調達総額を記載するとともに、備考欄に単価契約である旨及び契約金額欄に単
価を記載した場合には予定調達総額を記載する。

（注1）国の行為を秘密にする必要があるもの並びに予定価格が予算決算及び会計令第99条第2号、第3号、第4号又は第7号のそれぞれの金額を超えないものは含まない。



（部局名：広島国税局） （審議対象期間　平成21年7月1日～平成21年9月30日）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

広島国税局主催会議会場の借上げ
等業務
１式
平成21年8月3日～平成21年8月5日

広島市中区
上八丁堀6-30
支出負担行為担当官
広島国税局
総務部次長
桂　幹夫

平成21年7月1日
株式会社シャンテ
広島県広島市中区上
八丁堀8-28

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せるおそれがある
ため公表しない。

＠303,975円ほか -
単価契約
予定調達総額
1,309,719円

源泉所得税徴収高計算書のプリン
ト及び裁断業務
1,751,370枚

広島市中区
上八丁堀6-30
支出負担行為担当官
広島国税局
総務部次長
桂　幹夫

平成21年7月1日

株式会社ＦＣＣテク
ノ
福岡県福岡市南区高
宮1-1-20

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せるおそれがある
ため公表しない。

＠1.932円 -
単価契約
予定調達総額
3,383,646円

平成21年度　「税に関する高校生
の作文」に係る選考事務
10,379編

広島市中区
上八丁堀6-30
支出負担行為担当官
広島国税局
総務部次長
桂　幹夫

平成21年7月3日

株式会社フジスタッ
フ　広島支店
広島県広島市中区紙
屋町2-2-12
信和広島ビル

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せるおそれがある
ため公表しない。

＠101.85円 -
単価契約
予定調達総額
1,057,101円

平成21年度（第59回）税理士試験
会場設営等委託業務
１式

広島市中区
上八丁堀6-30
支出負担行為担当官
広島国税局
総務部次長
桂　幹夫

平成21年7月6日
合同産業株式会社
広島県広島市中区大
手町2-7-10

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せるおそれがある
ため公表しない。

1,155,000円 - -

軽自動車の購入
27台

広島市中区
上八丁堀6-30
支出負担行為担当官
広島国税局
総務部次長
桂　幹夫

平成21年7月6日
広島スバル株式会社
広島県広島市西区中
広町1-3-17

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せるおそれがある
ため公表しない。

23,270,471円 - -

年末調整関係用紙等の発送代行業
務
267,724件

広島市中区
上八丁堀6-30
支出負担行為担当官
広島国税局
総務部次長
桂　幹夫

平成21年7月7日
株式会社エルネット
大阪府大阪市西区靱
本町1-10-24

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せるおそれがある
ため公表しない。

＠58.21円ほか -
単価契約
予定調達総額
16,283,642円

契約一覧表（競争入札（物品役務等））



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

「給与所得の源泉徴収票等の法定
調書合計表」のプリント及び裁断
業務
185,800枚　ほか1業務

広島市中区
上八丁堀6-30
支出負担行為担当官
広島国税局
総務部次長
山根　正巳

平成21年7月31日

フォーサイトシステ
ム株式会社
福岡県福岡市中央区
長浜1-4-6

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せるおそれがある
ため公表しない。

＠2.625円ほか -
単価契約
予定調達総額
1,073,625円

ＩＴ調査一般研修の委託業務
１式

広島市中区
上八丁堀6-30
支出負担行為担当官
広島国税局
総務部次長
山根　正巳

平成21年8月3日

富士通エフ・オー・
エム株式会社
広島県広島市南区段
原南1-3-53  広島
イーストビル16Ｆ

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せるおそれがある
ため公表しない。

1,522,500円 - -

年末調整関係書類等送付用封筒の
作成
281,150枚

広島市中区
上八丁堀6-30
支出負担行為担当官
広島国税局
総務部次長
山根　正巳

平成21年8月4日

第一美術印刷株式会
社
広島県広島市西区中
広町1-19-10

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せるおそれがある
ため公表しない。

＠9.324円 -
単価契約
予定調達総額
2,621,442円

年末調整関係書類等の封入業務
（鳥取県・岡山県ブロック）
90,000件

広島市中区
上八丁堀6-30
支出負担行為担当官
広島国税局
総務部次長
山根　正巳

平成21年8月19日

日本通運株式会社
広島支店
広島県広島市南区西
蟹屋2-1-10

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せるおそれがある
ため公表しない。

＠83.055円 -
単価契約
予定調達総額
7,474,950円

年末調整関係書類等の封入業務
（島根県・山口県ブロック）
75,000件

広島市中区
上八丁堀6-30
支出負担行為担当官
広島国税局
総務部次長
山根　正巳

平成21年8月19日
株式会社グロップ
岡山県岡山市中区穝
東町2-2-5

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せるおそれがある
ため公表しない。

＠72.66円 -
単価契約
予定調達総額
5,449,500円

年末調整関係書類等の封入業務
（広島県ブロック）
105,000件

広島市中区
上八丁堀6-30
支出負担行為担当官
広島国税局
総務部次長
山根　正巳

平成21年8月19日

株式会社インパルス
コーポレーション
広島県広島市西区中
広町1-15-3

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せるおそれがある
ため公表しない。

＠69.993円 -
単価契約
予定調達総額
7,349,265円



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

給与所得の源泉徴収票・給与支払
報告書（電算用）の刷成
4,876,000組

広島市中区
上八丁堀6-30
支出負担行為担当官
広島国税局
総務部次長
山根　正巳

平成21年8月25日

セイコービジネス株
式会社
広島県呉市郷原町字
ワラヒノ山4010-11

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せるおそれがある
ため公表しない。

5,476,711円 - -

西条税務署仮庁舎賃貸借業務
１式
平成21年8月26日～平成23年6月30
日

広島市中区
上八丁堀6-30
支出負担行為担当官
広島国税局
総務部次長
山根　正巳

平成21年8月26日

大和リース株式会社
広島支店
広島県広島市西区楠
木町3-1-40

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せるおそれがある
ため公表しない。

73,395,000円 - -

鳥取税務署いなば寮ほか25箇所貯
水槽の清掃及び飲料水の水質検査
業務
１式

広島市中区
上八丁堀6-30
支出負担行為担当官
広島国税局
総務部次長
山根　正巳

平成21年8月31日

太平ビルサービス株
式会社広島支店
広島県広島市中区大
手町4-5-2

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せるおそれがある
ため公表しない。

1,635,900円 - -

広島国税局クライアントパソコン
等の設定及び設置作業
１式

広島市中区
上八丁堀6-30
支出負担行為担当官
広島国税局
総務部次長
山根　正巳

平成21年9月7日

富士電機ＩＴソ
リューション株式会
社 中国支店
広島県広島市中区銀
山町14-18

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せるおそれがある
ため公表しない。

4,704,000円 - -

平成21年度下期資料せんデータエ
ントリー業務（１グループ)
206,725レコード

広島市中区
上八丁堀6-30
支出負担行為担当官
広島国税局
総務部次長
山根　正巳

平成21年9月9日
株式会社ＢＣＣ
福岡県福岡市中央区
六本松2-12-19

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せるおそれがある
ため公表しない。

＠27.4575円ほか -
単価契約
予定調達総額
 4,864,544円

平成21年度下期資料せんデータエ
ントリー業務（２グループ)
196,025レコード

広島市中区
上八丁堀6-30
支出負担行為担当官
広島国税局
総務部次長
山根　正巳

平成21年9月9日

株式会社ナニワ計算
センター
大阪府大阪市中央区
博労町2-4-11

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せるおそれがある
ため公表しない。

＠24.57円ほか -
単価契約
予定調達総額
4,667,531円



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

平成21年度下期資料せんデータエ
ントリー業務（３グループ)
195,525レコード

広島市中区
上八丁堀6-30
支出負担行為担当官
広島国税局
総務部次長
山根　正巳

平成21年9月9日
株式会社ＫＯＫ
大阪府大阪市福島区
福島7-14-18

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せるおそれがある
ため公表しない。

＠23.1円ほか -
単価契約
予定調達総額
4,443,843円

平成21年度下期資料せんデータエ
ントリー業務（４グループ)
194,675レコード

広島市中区
上八丁堀6-30
支出負担行為担当官
広島国税局
総務部次長
山根　正巳

平成21年9月9日

株式会社共栄データ
センター
福井県福井市月見5-
4-4

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せるおそれがある
ため公表しない。

＠37.086円ほか -
単価契約
予定調達総額
5,500,947円

ｅ－Ｔａｘ研修用パソコン借上業
務
１式

広島市中区
上八丁堀6-30
支出負担行為担当官
広島国税局
総務部次長
山根　正巳

平成21年9月16日

富士通エフ・オー・
エム株式会社　中四
国支店
広島県広島市南区段
原南1-3-53

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せるおそれがある
ため公表しない。

3,832,500円 - -

（注2）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

（注1）国の行為を秘密にする必要があるもの並びに予定価格が予算決算及び会計令第99条第2号、第3号、第4号又は第7号のそれぞれの金額を超えないものは含まない。



（部局名：広島国税局） （審議対象期間　平成21年7月1日～平成21年9月30日）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した
日

 契約の相手方の商号
 又は名称及び住所

随意契約によることとし
た会計法令の根拠条文及
び理由（企画競争又は公

募）

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

備　　考

(1)鳥取赤十字病院
鳥取県鳥取市尚徳町
117

(2)医療法人社団尾﨑
病院
鳥取県鳥取市湖山町
北2-555

(3)医療法人厚生会ヘ
ルスケアセンター
鳥取県米子市彦名町
1250

(4)医療法人社団創健
会松江記念病院
島根県松江市上乃木
3-4-1

(5)出雲市立総合医療
センター
島根県出雲市灘分町
613

(6)財団法人島根県環
境保健公社島根県成
人病予防センター
島根県浜田市港町277

(7)総合病院岡山赤十
字病院
岡山県岡山市北区青
江2-1-1

契約一覧表（随意契約（物品役務等））

単価契約
予定調達総額
23,559,984円

@15,582円ほか
平成21年度総合健康診断業務

1,512人

公募を実施し、申し込み
のあった者のうち当局の
要件を満たす全ての者と
契約したものであり、競
争を許さないことから会
計法第29条の3第4項に該
当するため。（公募）

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せるおそれがある
ため公表しない。

平成21年7月1日

広島市中区
上八丁堀6-30
支出負担行為担当官
広島国税局
総務部次長
桂　幹夫

－ －



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した
日

 契約の相手方の商号
 又は名称及び住所

随意契約によることとし
た会計法令の根拠条文及
び理由（企画競争又は公

募）

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

備　　考

(8)岡山済生会総合病
院
岡山県岡山市北区伊
福町1-17-18

(9)財団法人倉敷中央
病院
岡山県倉敷市鶴形1-
8-5

(10)医療法人社団和
風会中島病院
岡山県津山市田町122

(11)国家公務員共済
組合連合会広島記念
病院
広島県広島市中区本
川町1-4-3

(12)国家公務員共済
組合連合会吉島病院
広島県広島市中区吉
島東3-2-33

(13)医療法人財団愛
人会河村病院
広島県広島市中区大
手町1-4-11

(14)医療法人社団朊
和会西広島リハビリ
テーション病院
広島県広島市佐伯区
三宅6-265

(15)医療法人健康倶
楽部
広島県広島市中区大
手町3-7-5

単価契約
予定調達総額
23,559,984円

@15,582円ほか
平成21年度総合健康診断業務

1,512人

広島市中区
上八丁堀6-30
支出負担行為担当官
広島国税局
総務部次長
桂　幹夫

平成21年7月1日

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せるおそれがある
ため公表しない。

公募を実施し、申し込み
のあった者のうち当局の
要件を満たす全ての者と
契約したものであり、競
争を許さないことから会
計法第29条の3第4項に該
当するため。（公募）

－ －



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した
日

 契約の相手方の商号
 又は名称及び住所

随意契約によることとし
た会計法令の根拠条文及
び理由（企画競争又は公

募）

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

備　　考

(16)医療法人広島健
康会アルパーク検診
クリニック
広島県広島市西区草
津新町2-26-1　アル
パーク東棟

(17)医療法人厚生堂
長崎病院
広島県広島市西区三
篠町1-11-12

(18)広島赤十字・原
爆病院
広島県広島市中区千
田町1-9-6

(19)医療法人恒和会
東部健診センター
広島県広島市安芸区
船越南3-24-27

(20)国家公務員共済
組合連合会呉共済病
院
広島県呉市西中央2-
3-28

(21)医療法人社団ヤ
マナ会東広島記念病
院
広島県東広島市西条
町吉行2214

(22)特例民法法人三
原市医師会病院
広島県三原市宮浦1-
15-1

(23)医療法人社団日
本鋼管福山病院
広島県福山市大門町
津之下1844

単価契約
予定調達総額
23,559,984円

@15,582円ほか

公募を実施し、申し込み
のあった者のうち当局の
要件を満たす全ての者と
契約したものであり、競
争を許さないことから会
計法第29条の3第4項に該
当するため。（公募）

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せるおそれがある
ため公表しない。

平成21年度総合健康診断業務

1,512人

広島市中区
上八丁堀6-30
支出負担行為担当官
広島国税局
総務部次長
桂　幹夫

平成21年7月1日 － －



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した
日

 契約の相手方の商号
 又は名称及び住所

随意契約によることとし
た会計法令の根拠条文及
び理由（企画競争又は公

募）

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

備　　考

(24)社団法人福山市
医師会総合健診セン
ター
広島県福山市三吉町
南2-11-25

(25)市立三次中央病
院
広島県三次市東酒屋
町敦盛531

(26)医療法人社団曙
会佐々木外科病院
山口県山口市泉都町
9-13

(27)医療法人豊愛会
徳山病院
山口県周南市新宿通
1-16

(28)社会保険下関厚
生病院
山口県下関市上新地
町3-3-8

(29)宇部興産株式会
社中央病院
山口県宇部市大字西
岐波750

(30)山口県厚生農業
協同組合連合会長門
総合病院
山口県長門市東深川
85

平成21年度総合健康診断業務

1,512人

広島市中区
上八丁堀6-30
支出負担行為担当官
広島国税局
総務部次長
桂　幹夫

平成21年7月1日

公募を実施し、申し込み
のあった者のうち当局の
要件を満たす全ての者と
契約したものであり、競
争を許さないことから会
計法第29条の3第4項に該
当するため。（公募）

単価契約
予定調達総額
23,559,984円

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せるおそれがある
ため公表しない。

@15,582円ほか － －



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した
日

 契約の相手方の商号
 又は名称及び住所

随意契約によることとし
た会計法令の根拠条文及
び理由（企画競争又は公

募）

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

備　　考

西条税務署仮庁舎の土地賃貸借契約

平成21年7月1日～平成22年3月31日
1,800㎡

広島市中区
上八丁堀6-30
支出負担行為担当官
広島国税局
総務部次長
桂　幹夫

平成21年7月1日

東広島市土地開発公
社
広島県東広島市西条
栄町8-29

現在の税務署及び西条駅
から、公共交通機関等を
利用して来署することが
できる利便性の高い土地
で、かつ、仮庁舎建築必
要平米数（1,800平方メー
トル）を有している物件
が他になく、会計法第29
条の3第4項に該当するた
め。

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せるおそれがある
ため公表しない。

＠400円 - -
単価契約
予定調達総額
6,480,000円

（注1）国の行為を秘密にする必要があるもの並びに予定価格が予算決算及び会計令第99条第2号、第3号、第4号又は第7号のそれぞれの金額を超えないものは含まない。

（注3）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

（注2） 公表対象随意契約が単価契約である場合には、契約金額欄に契約単価または予定調達総額を記載するとともに、備考欄に単価契約である旨及び契約金額欄に単価
を記載した場合には予定調達総額を記載する。



（部局名：広島国税局） （審議対象期間　平成21年7月1日～平成21年9月30日）

公共工事の名称、場所、期間及び種別
又は

物品役務等の名称及び数量
契約を締結した日

契約の相手方の
商号又は名称及び住所

一般競争入札、
指名競争入札、
企画競争、公募
又は不落・不調

の別

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

応札
（応募）
業者数

入札参加（応募）資格の内容
（請負実績、実務経験者の在籍等）

「給与所得の源泉徴収票等の法定調書
合計表」のプリント及び裁断業務
185,800枚　ほか1業務

平成21年7月31日

フォーサイトシステ
ム株式会社
福岡県福岡市中央区
長浜1-4-6

一般競争入札

同種の他の
契約の予定
価格を類推
させるおそ
れがあるた
め公表しな
い。

＠2.625円ほか - 1
「役務の提供等」
その他、特に参加資格等の制限なし

ＩＴ調査一般研修の委託業務
１式

平成21年8月3日

富士通エフ・オー・
エム株式会社
広島県広島市南区段
原南1-3-53  広島
イーストビル16Ｆ

一般競争入札

同種の他の
契約の予定
価格を類推
させるおそ
れがあるた
め公表しな
い。

1,522,500円 - 1
「役務の提供等」
その他、特に参加資格等の制限なし

ｅ－Ｔａｘ研修用パソコン借上業務
１式

平成21年9月16日

富士通エフ・オー・
エム株式会社　中四
国支店
広島県広島市南区段
原南1-3-53

一般競争入札

同種の他の
契約の予定
価格を類推
させるおそ
れがあるた
め公表しな
い。

3,832,500円 - 1
「役務の提供等」
その他、特に参加資格等の制限なし

（注）国の行為を秘密にする必要があるもの並びに予定価格が予算決算及び会計令第99条第2号、第3号、第4号又は第7号のそれぞれの金額を超えないものは含まない。

契約一覧表（応札（応募）業者数１者関連）


